
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   51/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

51/2023

04/07/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/07/2023
Pregão eletrônico
51/2023 - PE
51/2023

PREGÃO ELETRONICO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E
DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, PRODUZIDOS NO
MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC – PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO E-CIGA
Nº 51/2023 PMCP.

Participante: C.BRASIL SERVICOS DE LIMPEZA CONSERVACAO E TRANSPORTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS, COMERCIAIS E

PÚBLICOS DA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO,
COM A MÉDIA DE 180 TONELADAS MÊS.

2.160,0 TON 350,00 756.000,00

Total do Participante: 756.000,00

Participante: VERSA ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA

2 TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS
RESÍDUOS SOLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS E PÚBLICOS DA
ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO, COM A MÉDIA DE
180 TONELADAS MÊS.

2.160,0 TON 149,00 321.840,00

Total do Participante: 321.840,00

Total Geral:1.077.840,00

Manutenção das Atividades do Departamento de Meio
Ambiente

09.002.18.541.0024.2028.3.3.90.00.00 R$ 520.722,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27 de Julho de 2023Correia Pinto,


